6‘5"2/234 72/9’
Zf. /2. 202 3.

Republika e Kosovés ® o’

Republika Kosovo - Republic of Kosovo .0 .
Autoriteti i Konkurrencés o |
Autoritet za Konkurenciju - Competition Authority o .'. |

Komisioni i Autoritetit té Konkurrencés té Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.
08/L-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés neni 26 (1) (1.1) dhe neni 40 (5), né mbledhjen e
mbajtur me daté 21.12.2023, miraton:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2023 PER
FORMEN DHE PERMBAJTJEN E LEGJITIMACIONIT

Neni 1

Qéllimi
Me kété Udhézim administrativ (kétu e tutje: Udhézimi) pércaktohet forma, pérmbajtja dhe
procedura pér pajisjen dhe pérdorimin e legjitimacionit pér zyrtarin e autorizuar pér inspektim té
konkurrencés (kétu e tutje: Zyrtari) né Autoritetin e Konkurrencés (kétu e tutje: Autoriteti).

Neni 2
Legjitimacioni
1. Legjitimacioni i Zyrtarit éshté e punuar si kartelé plastike né formé katérkéndshi, me
dimensione 85mm x 55mm, sipas Shtojcés 1.
2. Zyrtari gjaté inspektimit e mbané legjitimacionin me vete.

Neni 3

Pérmbaijtja e legjitimacionit
1. Legjitimacioni né pjesén para duhet t¢ pérmbajé: fotografing, emrin dhe mbiemrin, pozitén,
numrin rendor dhe datén e skadimit té afatit té legjitimacionit.
2. Legjitimacioni né pjesén prapa duhet té keté autorizimin qé i mundéson zyrtarit gasje té
lirshme t& inspektimit né ¢cdo kohé, nénshkrimin e kryetarit té Autoritetit dhe vulén e Autoritetit.
3. Pjesa para dhe prapa e legjitimacionit &shté shtojcé e kétij Udhézimi.
4. Legjitimacioni duhet té jeté né gjuhét zyrtare.

Neni 4
Pérdorimi i legjitimacionit
1. Legjitimacioni duhet té pérdoret vetém né fushéveprimin e autorizimeve ligjore té kryerjes sé
inspektimit té konkurrencés.
2. Pér keqpérdorimin e legjitimacionit pérgjegjés &shté bartési i saj.
3. Eshté e ndaluar dhénia e legjitimacionit personave té tjeré né shfrytézim.




Neni 5

Vlefshméria e legjitimacionit
1. Legjitimacioni vlen nga dita e dhénies e deri né ditén e skadimit té saj.
2. Né rast té ndérprerjes sé marrédhénies sé punés sé zyrtarit né cfarédo forme, ai obligohet t&
kthejé legjitimacionin tek eprori.
3. Legjitimacioni i kthyer asgjésohet.
4. Zyrtarit pérkohésisht do t’i merret legjitimacioni nése kundér tij ka filluar hetimi ose éshté
ngrité aktpadia, pér vepra penale qé parashihet dénimi mé tepér se gjashté (6) muaj, deri né
pérfundimin e procedurés.

Neni 6
Humbja e legjitimacionit
1. Zyrtari qé e humbé legjitimacionin, éshté i obliguar menjéheré té njoftojé eprorin e tij.
2. Legjitimacioni i ri do t’i jepet pasi gé legjitimacioni i humbur té shpallet i pavlefshém né
shpallje publike.

Neni 7

Evidenca pér legjitimacionin e dhéné dhe té kthyer
1. Pér legjitimacionin e dhéné dhe t& kthyer mbahet evidenca e cila éshté shtojcé e kétij
Udhézimi, Shtojca II.
2. Evidenca nga paragrafi 1 i kétij neni pérmban:
2.1. emrin dhe mbiemrin e zyrtarit,
2.2. numrin e legjitimacionit,
2.3. numrin e evidencés,
2.4. datén e dhénies,
2.5. datén e kthimit,
2.6. datén e asgjésimit (nése duhet té béhet),
2.7. nénshkrimi i zyrtarit,
2.8. nénshkrimi i zyrtarit q¢ mbané evidencén dhe
2.9. rubrika pér vérejtje.

Neni 8
Ndryshimi dhe plotésimi i kétij Udhézimi Administrativ
Ndryshimin dhe plotésimin e kétij Udhézimi mund ta propozojé ¢do anétar i Komisionit, e cila
béhet né ményrén dhe procedurén e paraparé pér miratimin e tij.

Neni 9
Hyrja né fuqi
Ky Udhézim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés.
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Shtojca 1, sipas nenit 3: Pérmbajtja e Legjitimacionit

Pjesa para
0
Republika e Kosovés oTe
Republika Kosovo - Republic of Kosovo .0 %o
Autoriteti | Konkurrencés e
Autoritet za Konkurenciju - Competition Authority ¢ .;

LEGJITIMACION - LEGITIMACIJA

Emvri / Mbiemri — Ime / Prezime:

Pozita / PoloZaj:

FOTO
Nr. /Br.:

Data e skadimit / Datum isteka:

Pjesa prapa

AUTORIZIM

Pér hetimin e té gjitha veprimeve gé kané té béjné me shkeljen e konkurrencés,
bazuar né Ligjin pér Mbrojtjen e Konkurrencés Nr.08/L-056.

OVLASCENIJE

Za istraZu svih radnji koje se odnose na povredu konkurencije,
na osnovu Zakona o Zastitu Konkurencije Br.08/L-056.

Kryetari / Presednik

Emri/Mbiemri-Ime/Prezime




Shtojca II, sipas nenit 7: Evidenca pér legjitimacionin e dhéné dhe té kthyer

Numri i
evidencés

Emri dhe
mbiemri

Numri i
legjitima-
cionit

Data e
dhénies

Data e
kthimit

Data e
asgjésimit

Nénshkrimi i
zyriarit

Nénshkrimi i
zyrtarit
(é mbané
evidencén

Rubrika
pér vérejtje




